c. 26 : « In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem mill<PSimo trecentesimo 
octuagesimo secundo, indictione quinta, die vigesimo mensis marcii, tempore pon
tificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini Urbani divina providentia 
pape sesti. Venerabiles et circumspecti legum doctores domini Franciscus de Ram
ponibus, Santus de Daynisiis, Andreas de Bobus et Nicolaus de Zapolino nec non 
providi et discreti viri ser Franciscus de Talamatiis et Iacobus de Salamonibus no
tarii et procuratores omnes honorabiles cives civitatis Bononie, auctoritatem ha
bentes videndi, examinandi et corrigendi et approbandi statuta, reformationes et 
ordinamenta societatum artium civitatis Bononie a magnificis dominis dominis 
ancianis et consulibus comunis et populi Bononie mensis aprilis millesimi trecen
tesimi septuagesimi sexti, ad predicta et alia facienda auctoritatem habentibus ex 
arbitrio eisdem concesso et atributo in generali conscilio comunis et populi preli
bati, ut constat publica scriptura inde confecta, scripta manu Blaxii quondam Nicho
Iai de Meçavachiis notarii et tunc notarii ipsorum dominorum ancianorum, visis 
et diligenter examinatis suprascriptis statutis venerande societatis notariorum, scrip
tis manu suprascripti Galvani ser Nardi de Guilielmis notarii et subscriptis manu 
mei Alberici notarii infrascripti, vigore arbitrii, iurisdietionis et baylie eis in hac 
parte atributi et dati ac omni modo, iure, via et forma, quibus magis et melius po
tuerunt et possunt, ipsa statuta et ordinamenta et omnia et singula in eis contenta, 
auctoritate comunis Bononie approbaverunt et approbata esse pronunciaverunt et 
declaraverunt et pro approbatis et statutis et ordinamentis diete venerande socie
tatis notariorum haberi mandaverunt pariter et ab omnibus observari, dummodo in 
aliquo non contradieant statutis dieti comunis Bononie et edita non reperiantur 
contra presentem felicem statum libertatis popularis civitatis predicte nec contra 
offìcium dominorum potestatis et capitanei ceterorumque offìtialium forensium 
comunis et populi Bononie et dummodo non inducant seu quomodolibet inducere 
videantur in aliqua ipsorum parte monopolium aliquod seu monopolii speciem ; 
salvis semper omnibus et singulis contentis et descriptis in statuto comunis Bono
nie posito sub rubrica « De iurisdictione et arbitrio offìtialium et hominum socie-
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tatum populi Bononie et statutorum ipsarum societatum » rogantes me Albericum 
notarium infrascriptum ut de predictis publicum conficiam instrumentum unum 
et plura eiusdem tamen tenoris et continentie. 
Actum Bononie in palatio veteri iuridico comunis Bononie ad discum domini corec
toris prefate societatis notariorum, presentibus Gerardo quondam Henrigipti de 
Lambertinis qui asseruit se predictos dominos statutarios et approbatores cogno
scere, Bertolomeo quondam Ranzolini de Sancto Petro notario, domino Nicolao 
de Castello legum doctore, domino Facio quondam *** de Riparolio de Pedemon
tium scolari Bononie in iure civili, Guilielmo Iacobi de Sancto Georgio, Desio quon
dam Bertolini de Ghisileriis, Petro quondam Muçoli et Petro Bologni testibus 
ad premissa adhibitis, vocatis et rogatis. 
(S. T.) Ego Albericus Henrigipti de Lambertinis publicus imperiali et comunis 
Bononie auctoritate notarius predictis omnibus et singulis dum sic agerentur pre
sens fui eaque rogatus scribere publice scripsi ». 
Registro membranaceo di cc. 28;  numerazione moderna 1-3 per le prime tre carte; numerazione 
originaria I-XXill per le successive; numerazione moderna, 25, per l'ultima. Bianche le cc. F, 
3, 3v, XXIII-25v.